

【月契約】

令和5年5月分 アレルゲンを含む食品の原材料一覧

令和5年3月22日現在

食品名	メーカー名	卵	乳	麦	ソ	ピ	甲	実	果	魚	肉	他	アレルゲンを含む食品の原材料一覧
マカロニ	日本製粉			○									デュラム小麦のセモリナ
ニョッキ	日欧商事			○									ばれいしょ(遺伝子組換えでない)、小麦粉、ポテトフレーク、ライススターチ、ばれいしょでん粉、食塩
油ふ	山形屋			○									小麦粉、グルテン、植物油(大豆油)
マーマレード	タカ食品工業								○				糖類(砂糖)、糖類(水あめ)、果実(いよかん)、果実(なつみかん)、還元水あめ、濃縮なつみかん果汁、ゆず果汁、水、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料
おかかふりかけ	永谷園									○			調味顆粒(ぶどう糖、砂糖、食塩、鰹節粉、とうもろこしでん粉、デキストリン、酵母エキス、抹茶)(国内製造)、味付鰹削り節(鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス)、海苔/貝カルシウム、セルロース、酸化防止剤(ビタミンE)
かぶとかまぼこ	カネ上									○		○	魚肉(スケソウタラ)、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、うらごし南瓜、砂糖、発酵調味料、食塩
かまぼこ	カネ上									○			魚肉(スケソウタラ)、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、味りん
焼き竹輪	高浜									○			魚肉すり身(国内製造)、でん粉、食塩、ブドウ糖、砂糖、米発酵調味料、醸造酢、水
さつま揚げ	赤城冷凍食品			○						○			たらすり身、小麦でん粉、砂糖、みりん風調味料、植物油脂(大豆)、食塩、水
ベシャメルソース	エム・シーシー食品		○	○									生クリーム、小麦粉、でん粉(コーンスターチ)、全粉乳、ホワイトルウ(小麦粉、なたね油)、チキンエキス、牛乳、ナチュラルチーズ、バター、食塩、砂糖、香辛料、水
コロッケ	山城食品			○								○	じゃがいも、パン粉(小麦粉、イースト、果糖ぶどう糖液糖、ショートニング(なたね・パーム)、食塩、大豆粉、pH調整剤)、バターミックス(澱粉(とうもろこし(大豆))、食塩、香辛料(黒コショウ)、加工澱粉、トレハロース、増粘多糖類)、玉葱、豚肉、食用大豆油、豚脂、砂糖、みりん、食塩、でん粉(とうもろこし)、白胡椒、水
ハンバーグ	エム・シーシー食品			○									豚肉、鶏肉、たまねぎ、パン粉、でん粉、粉末状植物性たん白(小麦)、砂糖、食塩、チキンエキス、酵母エキス、香辛料、水
春巻	赤城冷凍食品			○								○	【具】キャベツ、たまねぎ、人参、豚脂、春雨、大豆蛋白、醤油、馬鈴薯澱粉、食塩、砂糖、ぶどう糖、なたね油、チキンエキス調味料、にら、干し椎茸、こしょう、にんにく、水 【皮】小麦粉、食塩、水
あじフライ	大冷			○						○			あじ、<衣>パン粉、バター粉(小麦粉、食塩、増粘剤製剤)、打ち粉(パン粉)、水
中華おこわ	イチマツ食品		○									○	うるち米、もち米、人参干切り、水煮たけのこ干切り、チャーシュー1cm角(乳清たん白濃縮物)、干し椎茸刻み、しょうが、食塩、三温糖、こいくちしょうゆ、酒、本みりん、ごま油
ヨーグルト	森永乳業		○										乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天
さくらんぼゼリー	ヤヨイサンフーズ								○			○	さくらんぼ果汁(還元)、砂糖、水あめ、果糖、ぶどう糖、水、乳酸Ca、加工デンプン、ゲル化剤、酸味料、香料、クエン酸鉄Na、着色料(ベニコウジ色素)、ビタミンC

*原材料一覧は、メーカーから提出された資料に基づいて作成しています。